Stowem, swój do swego ciągnie, szukając poparcia w walce z obcym: p. Dziewitowiecki do Skallona przeciw Niemcewiczowi.

Ale oto dosłowny przekład polski owej denuncjacji, która, jako wiele charakterystyczny dokument, Muzeum Narodowe niewątpliwie wcielić zapraśnie do swych zbiorów:

Biskup dyecezyi kujawsko-kaliskiej. 17/30 września 1907 r. N. 3305. Miasto Włocławek. Do warszawskiego generał-gubernatora.

Redaktor czasopisma „Myśl Niepodległa” Andrzej Niemcewicz, zamieszkały w mieście Warszawie i o ile mi wiadomo poddany zagraniczny wspomnianemu czasopismem i różnego rodzaju broszurami, w których obala nie tylko chrześcijańską naukę, lecz i wiarę w Boga jedynego i wszelką religię, wywiera wpływ najgorszy i najzłobniejszy, zwłaszcza na kształcąca się młodzież.